
 
                                  GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                      SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
                                      SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
                                      DIRETORIA DE PAGAMENTOS, BENEFICIOS E VANTAGENS 
 

MLF 
                                                                SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 
Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.900 

Telefone: (31) 3915-5880 / 3915-5882 Fax: 3915-5936 

 
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 090/2013/SRHU/DPB 

 
 
   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS Nº 
007/2012 de 16 de março de 2012 - Processo Seletivo Simplificado para Formação do 
Quadro de Reserva para a Função de Agente de Segurança Penitenciário para Unidades 
Prisionais Situadas nos Municípios Pertencentes a 1ª, 2ª e 3ª RISP, Belo Horizonte, 
Contagem e Vespasiano, respectivamente. 
 
   1. CONSIDERANDO QUE: 
 

   1.1 os candidatos à função de Agente de Segurança Penitenciário, 
Robson Martins Lemos, Jefferson Vidal de Souza e Leandro Alves de Carvalho, 
participaram do Processo Seletivo Simplificado para Formação do Quadro de Reserva 
para a Função de Agente de Segurança Penitenciário para Unidades Prisionais Situadas 
nos Municípios Pertencentes a 1ª, 2ª e 3ª RISP, Belo Horizonte, Contagem e Vespasiano, 
respectivamente, e foram considerados aprovados de acordo com o Ato de Resultado 
Final do Processo Seletivo, divulgado no sítio eletrônico da SEDS em 26 de outubro de 
2012.  
 
   1.2 os referidos candidatos não entregaram a documentação 
solicitada para contratação conforme Comunicado SRHU/DPB Nº 505/2012. 
 
   2. RESOLVE: 

   2.1 desclassificar, Robson Martins Lemos, Jefferson Vidal de 
Souza e Leandro Alves de Carvalho, candidatos à função de Agente de Segurança 
Penitenciário do Processo Seletivo Simplificado para Formação do Quadro de Reserva 
para a Função de Agente de Segurança Penitenciário para Unidades Prisionais Situadas 
nos Municípios Pertencentes a 1ª, 2ª e 3ª RISP, Belo Horizonte, Contagem e Vespasiano, 
respectivamente, nos termos do item 14 subitem 14.5, do referido Instrumento 
Convocatório.           
           

Publique-se.  

 
Belo Horizonte, 09 de maio de 2013. 

 
 
 

Renata Ferreira Leles Dias 
Superintendente de Recursos Humanos  

                                                                                                                                                                                                 


